

Szczecin, dnia 02.03.2004r

**Pan
Marek Stachowicz
Dyrektor
Zachodniopomorskiego Oddziału
Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia**

Szanowny Panie Dyrektorze,

jednym ze składników właściwego zabezpieczenia świadczeń medycznych dla mieszkańców województwa zachodniopomorskiego są również świadczenia realizowane przez pielęgniarki szkolne dla dzieci i młodzieży.

W 2004 roku w związku z obniżeniem stawki kapitałowej na jednego ucznia i ujednoliconymi zasadami kontraktowania świadczeń zdrowotnych z zakresu pielęgniarstwa środowiska nauczania i wychowania, sytuacja w tym zakresie uległa pogorszeniu. Ww. kwestie były przez nas przedstawiane i opisywane w korespondencji przesyłanej do Pana Oddziału oraz w korespondencji do najwyższych władz w Państwie. Żenująco niska stawka kapitałowa powoduje dużą pauperyzację środowiska pielęgniarek szkolnych, a nawet rezygnacje z tego rodzaju pracy.

Nadal Stowarzyszenie wyraża pogląd, że Plan Finansowy NFZ powinien zostać zmieniony i uwzględnic zwiększenie stawki kapitałowej na jednego ucznia.

Panie Dyrektorze, inną ważną kwestią jest terminowość wypłat wynagrodzeń za wykonanie usług zdrowotnych. Ponownie zwracam się z prośbą o możliwość wcześniejszych wypłat należnych wynagrodzeń zgodnie z zapisami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 04 lutego 2004r. Wcześniejsze płatności dla Zakładów prowadzonych przez pielęgniarki są sprawą bardzo ważną, ponieważ często decydują o ich płynności finansowej.

Panie Dyrektorze proszę również zwrócić uwagę na problematykę ryzykownych zachowań zdrowotnych. W naszym województwie z uwagi na specyfikę tj. przygraniczne

położenie, charakter portowy, duże obszary ubóstwa – głównie wsie popegerowskie, dysfunkcjonalność rodzin - szczególnie ważna jest profilaktyka uzależnień.

Poczucie odpowiedzialności za nasze młode społeczeństwo spowodowało, że środowisko pielęgniarskie opracowało program „Rola medycyny szkolnej w aspekcie przeciwdziałania ryzykownym zachowaniom zdrowotnym wśród dzieci i młodzieży”, który otrzymał pozytywną opinię Krajowego Konsultanta ds. pielęgniarstwa pediatrycznego Pani Krystyny Piskorz.

Ponieważ w naszej ocenie sytuacja związana z uzależnieniami jest poważna proponujemy pilotażowe wprowadzenie i finansowanie programu na terenie naszego województwa.

Panie Dyrektorze, prosimy o ponowne przeanalizowanie naszych propozycji i sugestii i w miarę możliwości pozytywne rozpatrzenie.

Prezes
Krajowego Stowarzyszenia
Pielęgniarek Medycyny Szkolnej
Małgorzata Wojciechowska